Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 265.066,14 (duzentos e sessenta
e cinco mil sessenta e seis reais e catorze
centavos) (24,99%). Os recursos orçamentários
para atender ao pagamento do objeto deste
contrato ocorrerão à Dotação Orçamentária
seguinte: GESTÃO/UNIDADE: 07 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS;
Dotação Orçamentária:

[...]

Pregão Eletrônico n° 033/2025, em favor das
empresas: F B F FERREIRA SERVIÇOS
LTDA, inscrito no CNPJ nº
37.052.216/0001-00, com sede na AV DUQUE
DE CAXIAS, LETRA A, Nº 167, CENTRO –
ICATU/MA, vencedora dos itens: 021, 039 e 040,
com proposta apresentada no valor total de R$
84.795,00 (oitenta e quatro mil setecentos e
noventa e cinco reais), G L FEITOSA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.993.402/0001-83,

com sede na RUA. CARLOS GOMES QD. 06
LT.03, MARABÁ/PA, vencedora dos itens: 001,
003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012,
013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 022, 023,
024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033,

[...]

034, 035, 036, 037, 038, 041, 042, 043, 044, 045,
046, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 055,
056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065,
066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075
e 076, com proposta apresentada no valor total de
R$ 3.099.403,57 (três milhões noventa e nove
mil quatrocentos e três reais e cinquenta e sete
centavos) e REIS DO NORTE LTDA, inscrita
no CNPJ nº 09.187.068/0001-04, com sede na
RUA NAGIBE MUTRAN Nº 229, BAIRRO:
CIDADE NOVA, CEP: 68.501-570 –
MARABÁ/PA, vencedora do item: 002, com
proposta apresentada no valor total de R$
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais),
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

As empresas vencedoras ficam obrigadas a
cumprir integralmente as condições estabelecidas
no contrato que será celebrado entre as partes, nos
termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a
executar o objeto adjudicado e homologado nos